税  第    １２   号

令和６（２０２４）年５月７日

プロポーザル参加予定者 各位

   柏崎市長 櫻井 雅浩

（公印省略）

質 問 回 答 書

新潟県柏崎市プロポーザル方式実施取扱要綱に基づき、下記のとおり回答します。

記

業務名；柏崎市Ｗｅｂ口座振替受付サービス導入業務

《業務仕様書に関すること》

質問事項 回 答

３ 業務の内容

⑴ 履行期間

「契約締結日から令和７（２０２５）年１

月１０日まで」との記載ですが、履行期間

が１２月３１日までではなく１月１０日

までの理由をご教示ください。通常自治体

様では１２月３１日までの期間記載が多

くございます。

また、１月１０日までの履行期間の場合、

精算月はいつになりますでしょうか。

サービス開始日は、令和７（２０２５）

年１月１０日を予定しています。サービス

開始日までに問題が発生した場合等を考

慮して令和７（２０２５）年１月１０日を

導入業務の履行期間の終期としたもので

す。

その場合の精算月は令和７（２０２５）

年１月になります。

３ 業務の内容

⑶ 業務概要

「オ 受注者は、取引件数の報告を担当課

ごとかつ科目ごとに、また、全課分を合計

した取引件数（内訳含む）を税務課に報告

する。」との記載ですが、担当課毎ではな

く各科目毎かつ全科目分合計した取引件

数報告でも差し支えないでしょうか。

差し支えありません。

４ 仕様の詳細（必須項目）

⑿ 口座振替受付結果の提供

「ア 前記⑺の科目ごとに分割した一覧表

（ＣＳＶファイル）を、担当課に対して電

子データで提供する。なお、担当課は担当

科目以外のデータは閲覧できないものと

する。」との記載ですが、パスワード失念

等で初期化設定を行う場合を考慮して更

に１ID 追加する必要はありますか。

口座振替受付結果の提供にあたって、担

当課ごとに ID が付与されるものと理解し

て回答します。

現時点では、業務仕様書のとおり口座振

替受付結果を受領できる必要最低限の ID

数での運用を想定しておりますので、IDを

追加する必要はありません。

《柏崎市Ｗｅｂ口座振替受付サービス導入業務に係る

公募型プロポーザル実施要領に関すること》

質問事項 回 答

９ 提案書等の提出

⑷ 見積書の作成方法

イ 利用料・保守運用費用

「別紙業務仕様書に基づき、従量単価や月

額及び年額（１２か月分 ）の利用料・保守

運用費用等 、サービス開始後に発生する

全ての費用（ランニングコスト）について

記載すること。」と記載がありますが、月

額利用料の日割り計算は行わないため、１

月１０日開始ですが一か月分でのお支払

い発生となりますのでご了承ください。

承知しました。

１４ 契約の締結

「⑶契約締結に要する費用は、受注者の負

担とする。」と記載がありますが、どのよ

うな費用を想定されていますか。

主に契約書に貼付する収入印紙代等を

想定しています。